
Kung!. Maj:ts proposition AV 94. I

Nr 94.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ytterligare bi
drag ur jämtländska renbetes fjällens skogsfond till an
läggning av en enskild väg inom Offerdals socken av 
Jämtlands län; given Stockholms slott den 14 februari 
1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Knngl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva,

att såsom ytterligare bidrag till bestridande av de på hemmanet 
Ve mantal Frankrike nr 1 och jordebokslägenheten Kvarnbacken nr 1 
i Offerdals socken av Jämtlands län belöpande andelar i kostnaderna 
för anläggning av enskild väg från byn Rönnöfors till byarna Ytter- 
olden och Västsjön i nämnda socken må från jämtländska renbetes- 
fjällens skogsfond ntanordnas ett belopp av högst 1,050 kronor att av 
länsstyrelsen i länet tillhandahållas arbetsdirektionen för företaget.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
Alfred Petersson.

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 1 sand. 76 haft. (Nr 94.) 1



o Kungl. Maj.ts proposition Nr 94.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 
februari 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern EDEN.
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner.
Statsråden r Petersson,

SCHOTTE,
Petrén.
Nilson.
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén.

Departementschefen, statsrådet Petersson anförde:
I en till riksdagen den 11 februari 1916 avlåten proposition, nr 

61, föreslog Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att såsom bidrag till be
stridande av de på hemmanet Ve mantal Frankrike nr 1 ochjordeboks- 
lägenheten Kvarnbacken nr 1 i Offerdals socken av Jämtlands län be
löpande andelar i kostnaderna för anläggning av enskild väg från byn 
Rönnöfors till byarna Ytterolden och Västsjön i nämnda socken finge 
från jämtländska renbetesfjällens skogsfoncl utanordna^ ett belopp av 
högst 1,270 kronor att av länsstyrelsen i länet tillhandahållas arbets- 
direktionen för företaget i mån av arbetets fortgång.

I skrivelse den 9 maj 1916, nr 112, anmälde riksdagen, att riks
dagen bifallit nämnda proposition.
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Nu har länsstyrelsen i Jämtlands län i skrivelse den 9 september
1918 anfört bland annat följande:

Ifrågavarande anslag beviljades lör att befria arrendatorerna a\ 
förberörda, till utvidgning av renbeteslanden inköpta fastigheter från 
skyldigheten att deltaga i kostnaderna för väganläggningen. Emeller
tid hade det visat sig, att dessa kostnader, som, förutom ersättning till 
förrättningsmannen med 1,558 kronor 57 öre, beräknats till 31,480 
kronor, till följd av de stegrade arbetspriserna i verkligheten uppgått 
till 44,863 kronor 57 öre. Till följd härav hade arbetsdirektionen för 
företaget, som redan uppburit det anslagna beloppet 1,270 kronor, hos 
länsstyrelsen anhållit att bekomma ytterligare 1,030 kronor 2 öre, mot
svarande enligt vid förrättningen antagen delningsgrund den på kro
nans ovan nämnda fastigheter belöpande andelen i merkostnaden för
företaget. .

Länsstyrelsen hade infordrat yttrande från landsfiskalen i Utfei- 
dals distrikt, vilken med vitsordande av arbetsdirektionens uppgift an
gående den ytterligare kostnad, som belöpte på kronans fastigheter, upp
lyst, bland annat, att väganläggningen vore fullbordad och slutbesik- 
tigad utan annan anmärkning än att eu mindre del handräcken sak
nats, som dock ansåges komma att uppsättas utan ny debitering.

På grund av vad sålunda förekommit och da arrendatorernas eko
nomiska förhållanden fortfarande vore sådana, att de knappast syntes 
kunna åstadkomma den summa, som arbetsdirektionen nu fordrade att 
ytterligare bekomma, hemställde länsstyrelsen, att Kungl. Maj:t för 
täckande av de på kronans förenämnda fastigheter belöpande andelar i 
merkostnaden för ifrågavarande väganlägguing måtte vidtaga nödiga 
åtgärder för beviljande av ett anslag från jämtländska renbetesfjällens 
skogsfond av högst 1,050 kronor att av länsstyrelsen tillhandahållas 
arbetsdirektionen för företaget.

Väg- och vattenbygguadsstyrelsen och domänstyrelsen hava i av
givna yttranden den 20 september och den 12 november 1918 tillstyrkt 
framställningen.

I ett den 28 januari 1919 avgivet utlåtande i ärendet bär stats
kontoret med hänsyn till vad i ärendet förekommit ansett sig icke böra 
motsätta sig länsstyrelsens framställning.

Kungl. Maj:ts proposition Nr 94.

Då särskilt bidrag år 1916 av riksdagen beviljades för ifrågava
rande fastigheters andel i nu förevarande väganläggning samt detta 
företag nu till följd av den allmänna prisstegringen blivit väsentligt kost
sammare än förut beräknats, anser jag statens bidrag böra i erforderlig

Departe
ment tche fen.
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mån ökas. Jag vill erinra, att i de år 1916 framlagda beräkningarna 
den på ifrågavarande bägge fastigheter belöpande kostnadsandelen upp
tagits till 2,540 kronor, men att enskilda intressenter av vägföretaget 
hade, för att förekomma att kronan överklagade förrättningen, förbun
dit sig att härav betala 1,270 kronor, utgörande hälften av den för 
kronan beräknade kostnaden. För den nu tillkomna kostnadsökningen 
erhålles ej något dylikt tillskott från övriga intressenter utan lär den 
få helt och hållet bestridas av staten. Beloppet torde böra, såsom läns
styrelsen föreslagit, sättas till högst 1,050 kronor. Jämväl nu ifråga
varande tilläggsanslag bör utgå från jämtlänska renbetesfjällens skogs
gud, vars behållna medel därtill lämna god tillgång. Jag hemställer 
fördenskull, att Eders Kuugl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen 
medgiva,

att såsom ytterligare bidrag till bestridande av de på hemmanet 
Va mantal Frankrike nr 1 och jordebokslägenheten Kvarnbacken nr 1 
i Offerdals socken av Jämtlands län belöpande andelar i kostnaderna 
för anläggning av enskild väg från byn Rönnöfors till byarna Ytter- 
olden och Västsjön i nämnda socken må från jämtländska renbetesfjäll 
lens skogstamd utanordnas ett belopp av högst 1,050 kronor att av 
länsstyrelsen i länet tillhandahållas arbetsdirektionen för företaget.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall och förordnade, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bilaga .. . till detta protokoll utvisar, 
skulle avlåtas till riksdagen.

Kungl. Maj-.ts proposition Nr 94.

Ur protokollet: 
Hugo Nordlander.
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